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omELMOT JSC - 73 Nikola Gabrovski Str., 5000 Veliko Tarnovo, Bulgaria
phone/fax +359 62 647 837; +359 62 641 963; +359 62 641 952
E-mail: elmot1@elmotbg.com, http://www.elmotbg.com

SEILELEKTROZUEGE
VAT, HVAT, CVAT, KVAT, VVAT, VHVAT, VKVAT, VCVATVAT, HVAT, CVAT, KVAT, VVAT, VHVAT, VKVAT, VCVAT

WIRE ROPE 
ELECTRIC HOISTS
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VAT

HVAT
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CVAT

KVAT
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sind

Reparatur,

to

- VVAT ... Ex explosiongeschuetzt Ex (d) II B T5; Ex (d) II C T5 EN 5018

- VVAT ... Ex - explosion - proof Ex (d) II B T5; Ex (d) II C T5 EN 5018
- upon request other special executions are available;
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HOT
BOT

nur bei CVAT Ausfuehrung/only for CVAT execution
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Tr
ag

fä
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Betriebsart 

Gruppe
Operation 

mode group Typ
Type

P
ol

is
pa

st
en

 s
ys

te
m

R
ee

vi
ng

Hubhöhe 
Lifting height 

[m]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]

Ø 
oben 
/mm/
rope 
[mm]

F
E
M

 
9.

51
1

IS
O

 
43

01

dritte Ziffer / third figure vierte Ziffer / fourth figure
Н1

1

Н2

2

Н3

3

Н4

4

Н5

5

Н6

6

Н7

7

Н8

8 1 2 3 4 5 6
500 2m М5 VAT05..E2 2/1 9 13 17 25 33 41 49 57 8 8/2 12 12/2 6
1000 2m М5 VAT15..E2 2/1 6.5 9 12 18 24 30 36 42 8 8/2 12 12/2 8

2000
2m М5 VAT25..E2 2/1 8.5 11.5 15 22 29 36 43 50 8 8/2 12 12/2 10
2m М5 VAT15..E3 4/1 6 9 12 15 18 21 24 4 4/1 6 6/1 8

3200
2m М5 VAT35..E2 2/1 7.5 10 13 19 25 31 37 43 8 8/2 12 12/2 12
3m M6 VAT26..E3 4/1 7.5 11 14.5 18 21.5 25 4 4/1 6 6/1 10

4000 2m М5 VAT25..E3 4/1 7.5 11 14.5 18 21.5 25 4 4/1 6 6/1 10
5000 2m М5 VAT45..E2 2/1 6.5 9.5 12.5 18.5 25.5 31.5 36.5 42.5 8 8/2 12 12/2 14
6300 2m М5 VAT35..E3 4/1 6.5 9.5 12.5 15.5 18.5 21.5 24.5 4 4/1 6 6/1 12
8000 2m М5 VAT55..E2 2/1 9 12 18 24 30 36 42 8 8/2 12 12/2 18

10000

1Am М4 VAT54..E2 2/1 9 12 18 24 30 36 42 8 8/2 12 12/2 18
2m М5 VAT45..E3 4/1 6 9 12.5 15.5 18 21 24 4 4/1 6 6/1 14
3m М6 VAT66..E2 2/1 8.5 14 17 23 29 35 41.5 8 8/1.2 5 5/1.2 20
2m М5 VATB65..E2

2/1 8.5 14 17 23 29 35 41.5
12/2

20
3m М6 VATB66..E2 8 8/2 12

12500
2m М5 VAT65..E2 2/1 8.5 14 17 23 29 35 41.5 8 8/1.2 5 5/1.2 20
2m М5 VATB65..E2 2/1 8.5 14 17 23 29 35 41.5 8 8/2 12* 20

16000
1Am М4 VATA64..E2 2/1 6.5 11.5 14 19 24 29.5 35 40 8 8/1.2 5 5/1.2 24
2m М5 VAT55..E3 4/1 6 9 12 15 18 21 24 27 4 4/1 6 6/1 18

20000
1Am М4 VAT54..E3 4/1 6 9 12 15 18 21 24 27 4 4/1 6 6/1 18
3m М6 VAT66..E3 4/1 7 8.5 11.5 14.5 17.5 20.5 23.5 4 4/0.6 2.5 2.5/0.6 20
3m М6 VATB66..E3 4/1 7 8.5 11.5 14.5 17.5 20.5 23.5 4 4/1 6 20

25000
2m М5 VAT65..E3 4/1 7 8.5 11.5 14.5 17.5 20.5 23.5 4 4/0.6 2.5 2.5/0.6 20
2m М5 VATB65..E3 4/1 7 8.5 11.5 14.5 17.5 20.5 23.5 4 4/1 6 20

32000 1Am М4 VATA64..E3 4/1 5.5 7 9.5 12 14.5 17 20 4 4/0.6 2.5 2.5/0.6 24

es des ns

Kundenauftrag
developed
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VAT

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ]

Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 L7 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1 H2 H3 H4 e d d1 d2 d38 12 8/2 12/2

L1

VA
T0

5

H1 9

50
0

815 815 845 845 186

28

314

7

119 314

290
390* 210 40 34 40 210 125 460 295 210 45 24

50* 6 M16 Ø16 M16
H2 13 925 925 955 955 241 424 174 424
H3 17 1035 1035 1065 1065 296 534 229 534
H4 25 1255 1255 1285 1285 406 754 339 754
H5 33 1475 1475 1505 1505 516 974 449 974

VA
T1

0

H1 6,5

1 
00

0

830 830 867 867 186

28

314

7

119 314

290
390* 210 40 34 40 210 125 460 295 210 45 24

50* 8 M16 Ø16 M16
H2 9 940 940 977 977 241 424 174 424
H3 12 1050 1050 1087 1087 296 534 229 534
H4 18 1270 1270 1307 1307 406 754 339 754
H5 24 1490 1490 1527 1527 516 974 449 974

VA
T2

0

H1 8,5

2 
00

0

943 943 992 992 219

41
,5

355

5

132 385

380
471* 290 45 40 52,5 275 175 550 355 260 47,5 23

56* 10 M20 Ø22 M20
H2 11,5 1043 1043 1092 1092 269 455 182 485
H3 15 1153 1153 1202 1202 324 565 237 595
H4 22 1373 1373 1422 1422 434 785 347 815
H5 29 1593 1593 1642 1642 544 1005 457 1035

VA
T3

0

H1 7,5

3 
20

0

957 986 1024 1024 219

41
,5

355

5

132 385

380
471* 290 45 45 52,5 275 175 625 355 260 47,5 23

56* 12 M20 Ø22 M20
H2 10 1057 1086 1124 1124 269 455 182 485
H3 13 1167 1196 1234 1234 324 565 237 595
H4 19 1387 1416 1454 1454 434 785 347 815
H5 25 1607 1636 1674 1674 544 1005 457 1035
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VAT
a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ]

Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 L7 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1 H2 H3 H4 e d d1 d2 d38 12 8/2 12/2

L1

VA
T4

0

H1 6,5

5 
00

0

1019 1045 1100 1100 219

36

363

62

64 373

480
588* 370 55 50 55 370 190 820 395 290 55 42

95* 14 M24 Ø26 M24

H2 9,5 1114 1140 1195 1195 266 458 112 468
H3 12,5 1206 1232 1287 1287 312 550 158 560
H4 18,5 1452 1478 1533 1533 435 796 281 806
H5 25,5 1698 1724 1779 1779 558 1042 404 1052
H6 31,5 1917 1943 2000 2000 668 1261 514 1271

VA
T5

0

H2 9

8 
00

0

1336 1336 1336 1336 280

40

475

24

173 475

575
691* 475 50 71 50 475 255 1042 455 355 50 44

86* 18 M33 Ø26 M33

H3 12 1436 1436 1436 1436 330 575 223 575
H4 18 1636 1636 1636 1636 430 775 323 775
H5 24 1836 1836 1836 1836 530 975 423 975
H6 30 2036 2036 2036 2036 630 1175 523 1175
H7 36 2236 2236 2236 2236 730 1375 623 1375

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 L7 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1 H2 H3 H4 e d d1 d2 d35 8 5/1,2 8/1,2

L1

VA
T6

0

H2 8,5

12
 5

00

1365 1365 1365 1365 296

68

455

42

145 455

640
756* 500 70 71 70 500 270 1100 535 395 70 53

111* 20 M33 Ø33 M33

H3 14 1560 1560 1560 1560 394 650 242 650
H4 17 1660 1660 1660 1660 444 750 292 750
H5 23 1870 1870 1870 1870 549 960 397 960
H6 29 2080 2080 2080 2080 654 1170 502 1170
H7 35 2290 2290 2290 2290 759 1380 607 1380
H8 41,5 2500 2500 2500 2500 864 1590 712 1590
H9 47,5 2710 2710 2710 2710 969 1800 817 1800

VA
T6

4

H1 6,5

16
 0

00

1365 1365 1365 1365 296

68

455

42

145 455

640
790* 500 70 71 70 500 270 1100 535 395 70 53

117* 24 M33 Ø33 M33

H2 11,5 1560 1560 1560 1560 394 650 242 650
H3 14 1660 1660 1660 1660 444 750 292 750
H4 19 1870 1870 1870 1870 549 960 397 960
H5 24 2080 2080 2080 2080 654 1170 502 1170
H6 29,5 2290 2290 2290 2290 759 1380 607 1380
H7 35 2500 2500 2500 2500 864 1590 712 1590
H8 40 2710 2710 2710 2710 969 1800 817 1800

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 L7 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1 H2 H3 H4 e d d1 d2 d38 12* 8/2

L1

VA
TB

64

H2 8,5

12
 5

00

1365 1365 1365 296

68

455

42

145 455

640
756* 500 70 71 70 500 270 1100 535 395 70 53

111* 20 M33 Ø33 M33

H3 14 1560 1560 1560 394 650 242 650
H4 17 1660 1660 1660 444 750 292 750
H5 23 1870 1870 1870 549 960 397 960
H6 29 2080 2080 2080 654 1170 502 1170
H7 35 2290 2290 2290 759 1380 607 1380
H8 41,5 2500 2500 2500 864 1590 712 1590
H9 47,5 2710 2710 2710 969 1800 817 1800

* - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT

* - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT



14

VAT

a = 4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 H1 H2 e d d1 d2

4 6 4/1 6/1

L1

VA
T0

5 H1 8

1 
00

0

1035 1035 1065 1065 296

28

534 -15 126

320 240 40 45 390
413* 125 450 295 17 6 M16 Ø16H2 12 1255 1255 1285 1285 406 754 -70 236

H3 16 1475 1475 1505 1505 516 974 -125 346

VA
T1

0 H1 6

2 
00

0

1050 1050 1087 1087 296

28

534 -15 126

320 240 40 45 390
413* 125 450 295 17 8 M16 Ø16H2 9 1270 1270 1292 1307 406 754 -70 236

H3 12 1490 1490 1512 1307 516 974 -125 346

VA
T2

0 H1 7,5

4 
00

0

1153 1153 1202 1202 324

41,5

565 -10 132

430 325 52,5 50 510
521* 175 540 355 1,5 10 M20 Ø22H2 11 1373 1373 1422 1422 434 785 -65 242

H3 14,5 1593 1593 1642 1642 544 1005 -120 352

VA
T3

0 H1 6,5

6 
30

0

1167 1196 1234 1234 324

41,5

565 10 104

430 325 52,5 56 510
521* 175 565 355 1,5 12 M20 Ø22H2 9,5 1387 1416 1454 1454 434 785 -45 214

H3 12,5 1607 1636 1674 1674 544 1005 -100 324

VA
T4

0

H1 6

10
 0

00

1206 1232 1287 1287 312

36

550 50 57

480 370 55 71 572
588* 190 775 395 2 14 M24 Ø26

H2 9 1452 1478 1533 1533 435 796 -12 189

H3 12,5 1698 1724 1779 1779 558 1042 -74 311

H4 15,5 1917 1943 2000 2000 668 1261 -128 421

VA
T5

0

H1 6

16
 0

00

1436 1436 1436 1436 330

40

575 75 14

620 520 50 90 736
736* 255 980 455 26 18 M33 Ø26

H2 9 1636 1636 1636 1636 430 775 47 95

H3 12 1836 1836 1836 1836 530 975 -3 195

H4 15 2036 2036 2036 2036 630 1175 -53 295

H5 18 2236 2236 2236 2236 730 1375 -103 395
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a = 4/1
Tr

ag
fö

hig
ke

it
Ca

pa
cit

y [
kg

] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 H1 H2 e d d1 d2

2,5 4 2,5/0,6 4/0,6
L1

VA
T6

0

H1 7

25
 0

00

1560 1560 1560 1560 394

68

650 90 18

800 660 70 100 916* 400 1100 535 29
-2* 20 M33 Ø33

H2 8,5 1660 1660 1660 1660 444 750 92 41
H3 11,5 1870 1870 1870 1870 549 960 40 146
H4 14,5 2080 2080 2080 2080 654 1170 -14 251
H5 17,5 2290 2290 2290 2290 759 1380 -66 356
H6 20,5 2500 2500 2500 2500 864 1590 -118 461
H7 23,5 2710 2710 2710 2710 969 1800 -170 566

VA
TA

 6
4

H1 5,5

32
 0

00

1560 1560 1560 1560 394

68

650 90 18

800 660 70 100 950* 400 1100 535 29
-6* 24 M33 Ø33

H2 7 1660 1660 1660 1660 444 750 92 41
H3 9,5 1870 1870 1870 1870 549 960 40 146
H4 12 2080 2080 2080 2080 654 1170 -14 251
H5 14,5 2290 2290 2290 2290 759 1380 -66 356
H6 17 2500 2500 2500 2500 864 1590 -118 461
H7 20 2710 2710 2710 2710 969 1800 -170 566

a = 4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 L6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 H1 H2 e d d1 d2
4 6* 4/1

L1

VA
TB

64

H1 7

25
 0

00

1560 1560 1560 394

68

650 90 18

800 660 70 100 916* 400 1100 535 29
-2* 20 M33 Ø33

H2 8,5 1660 1660 1660 444 750 92 41
H3 11,5 1870 1870 1870 549 960 40 146
H4 14,5 2080 2080 2080 654 1170 -14 251
H5 17,5 2290 2290 2290 759 1380 -66 356
H6 20,5 2500 2500 2500 864 1590 -118 461
H7 23,5 2710 2710 2710 969 1800 -170 566

VAT

* - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT
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HVAT

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 D e d8 12 8/2 12/2

L1

HV
AT

05

H1 9

50
0

815 815 845 845 186 410

7

119

90
…

30
0

72 280 290
390** 34 125

880
127 295

100
Ø100 24

50** 6
H2 13 925 925 955 955 241 410 174
H3 17 1035 1035 1065 1065 296 410 229
H4 25 1255 1255 1285 1285 406 930* 339 880

980***
100

200***H5 33 1475 1475 1505 1505 516 1150* 449

HV
AT

10

H1 6,5

1 
00

0

830 830 867 867 186 410

7

119

90
…

30
0

72 280 290
390** 34 125

880
127 295

100
Ø100 24

50** 8
H2 9 940 940 977 977 241 410 174
H3 12 1050 1050 1087 1087 296 410 229
H4 18 1270 1270 1307 1307 406 930* 339 880

980***
100

200***H5 24 1490 1490 1527 1527 516 1150* 449

HV
AT

20

H1 8,5

2 
00

0

943 943 992 992 219 450

5

132

13
0…

30
0

93 340 380
471** 40 175

1050
154 355

147
Ø125 23

56** 10
H2 11,5 1043 1043 1092 1092 269 450 182
H3 15 1153 1153 1202 1202 324 450 237
H4 22 1373 1373 1422 1422 434 975* 347 1050

1190***
147

286***H5 29 1593 1593 1642 1642 544 1195* 457

HV
AT

30

H1 7,5

3 
20

0

957 986 1024 1024 219 450

5

132

13
0…

30
0

93 340 380
471** 45 175

1120
154 355

147
Ø125 23

56** 12
H2 10 1057 1086 1124 1124 269 450 182
H3 13 1167 1196 1234 1234 324 450 237
H4 19 1387 1416 1454 1454 434 975* 347 1120

1260***
147

286***H5 25 1607 1636 1674 1674 544 1195* 457
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a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 D e d8 12 8/2 12/2

L1

HV
AT

40

H1 6,5

5 
00

0

1019 1045 1100 1100 219 540

62

64

13
0…

30
0 98 340

480
588** 50 190

1368 187

395

156 Ø160
42

95** 14

H2 9,5 1114 1140 1195 1195 266 540 112
H3 12,5 1206 1232 1287 1287 312 540 158
H4 18,5 1452 1478 1533 1533 435 996* 281

93 340 1372
1515*** 154 160

302*** Ø125H5 25,5 1698 1724 1779 1779 558 1242* 404
H6 31,5 1917 1943 2000 2000 668 1461* 514

HV
AT

50

H2 9

8 
00

0

1336 1336 1336 1336 280 1153*
1278***

24

173

13
0…

30
0

98 340 575
691** 71 255 1650

1840*** 187 455 156
340*** Ø160 44

86** 18

H3 12 1436 1436 1436 1436 330 1153*
1278*** 223

H4 18 1636 1636 1636 1636 430 1153*
1278*** 323

H5 24 1836 1836 1836 1836 530 1185*
1310*** 423

H6 30 2036 2036 2036 2036 630 1385*
1510*** 523

H7 36 2236 2236 2236 2236 730 1585*
1710*** 623

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 D e d
8 12 8/2 12/2

L1

HV
AT

B6
4

H3 14

12
 5

00

1560 1560 1560 1560 394 1240*

42

242

13
0/

15
0*

**
…

30
0

101 364 640
756** 71 270 1920*

2060*** 232 535 292*
425*** Ø210 53

111** 20

H4 17 1660 1660 1660 1660 444 1340* 292
H5 23 1870 1870 1870 1870 549 1550* 397
H6 29 2080 2080 2080 2080 654 1760* 502
H7 35 2290 2290 2290 2290 759 1970* 607
H8 41,5 2500 2500 2500 2500 864 2180* 712
H9 47,5 2710 2710 2710 2710 969 2390* 817

HVAT

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
] 

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 D e d5 8 5/1,2 8/1,2

L1

HV
AT

60

H3 14

12
 5

00

1560 1560 1560 1560 394 1240*

42

242

13
0/

15
0*

**
…

30
0

101 364 640
756** 71 270 1920*

2060*** 232 535 292*
425*** Ø210 53

111** 20

H4 17 1660 1660 1660 1660 444 1340* 292

H5 23 1870 1870 1870 1870 549 1550* 397

H6 29 2080 2080 2080 2080 654 1760* 502

H7 35 2290 2290 2290 2290 759 1970* 607

H8 41,5 2500 2500 2500 2500 864 2180* 712

H9 47,5 2710 2710 2710 2710 969 2390* 817

HV
AT

64

H2 11,5

16
 0

00

1560 1560 1560 1560 394 1240*

42

242

13
0/

15
0*

**
…

30
0

101 364 640
790** 71 270 1920*

2060*** 232 535 292*
425*** Ø210 53

117** 24

H3 14 1660 1660 1660 1660 444 1340* 292

H4 19 1870 1870 1870 1870 549 1550* 397

H5 24 2080 2080 2080 2080 654 1760* 502

H6 29,5 2290 2290 2290 2290 759 1970* 607

H7 35 2500 2500 2500 2500 864 2180* 712

H8 40 2710 2710 2710 2710 969 2390* 817

*    - Ausführung mit zwei Karren / Execution with two trolleys
**   - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT
***  - Ausführung mit zwei Scharnierkarren / Execution with two articulated trolleys
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HVAT

a = 4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 D e d4 6 4/1 6/1

L1

HV
AT

05 Н1 8

1 
00

0 1035 1035 1065 1065 296 450 -15 126

90
…

30
0 90 340

390
413** 45 125

897 154
295

147 Ø125
17 6Н2 12 1255 1255 1285 1285 406 930* -70 236

72 280 850*
950*** 127 100*

200*** Ø100Н3 16 1475 1475 1505 1505 516 1150* -125 346

HV
AT

10 Н1 6

2 
00

0 1050 1050 1087 1087 296 450 -15 126

90
…

30
0 90 340

390
413** 45 125

897 154
295

147 Ø125
17 8Н2 9 1270 1270 1307 1307 406 930* -70 236

72 280 850*
950*** 127 100*

200*** Ø100
Н3 12 1490 1490 1527 1527 516 1150* -125 346

HV
AT

20 Н1 7,5

4 
00

0 1153 1153 1202 1202 324 450 -10 132

13
0…

30
0

90 340 510
521** 50 175

1030
154 355

147
Ø125 1,5 10Н2 11 1373 1373 1422 1422 434 975* -65 242 1030*

1170***
147*
288***Н3 14,5 1593 1593 1642 1642 544 1195* -120 352

HV
AT

30 Н1 6,5

6 
30

0 1167 1196 1234 1234 324 540 10 104

13
0…

30
0 96

340 510
521** 56 175

1071 187
355

150 Ø160
1,5 12Н2 9,5 1387 1416 1454 1454 434 975* -45 214

90 1075*
1210*** 154 154*

288*** Ø125
Н3 12,5 1607 1636 1674 1674 544 1195* -100 324

HV
AT

40

Н1 6

10
 0

00

1206 1232 1287 1287 312 1132* 50 57

13
0…

30
0

96 340 572
588** 71 190 1345*

1520*** 187 395 174*
346*** Ø160 2 14

Н2 9 1452 1478 1533 1533 436 1132* -12 189
Н3 12,5 1698 1724 1779 1779 558 1266* -74 311
H4 15,5 1917 1943 2000 2000 668 1485* -128 416

HV
AT

50

Н2 9

16
 0

00

1636 1636 1636 1636 430 1365* 47 95

13
0/

15
0*

**
…

30
0

101 364 736
736** 90 255 1720*

1855*** 232 455 292*
425*** Ø210 26 18

Н3 12 1836 1836 1836 1836 530 1565* -3 195

Н4 15 2036 2036 2036 2036 630 1765* -53 295

Н5 18 2236 2236 2236 2236 730 1965* -103 395

*    - Ausführung mit zwei Karren / Execution with two trolleys
**   - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT
***  - Ausführung mit zwei Scharnierkarren / Execution with two articulated trolleys
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CVAT

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 H1 H2 H3 H4 H5 D a d8 12 8/2 12/2

L1

CV
AT

10

H1 6,5

1 
00

0

824 824 861 861 186 484 78

48

11
0…

30
0

1021 369 487 34 510 245 300 245 30 100 48 8

H2 9 934 934 971 971 241 594 133

H3 12 1044 1044 1081 1081 296 704 188

H4 18 1264 1264 1301 1301 406 924 298

H5 24 1484 1484 1521 1521 516 1144 408

CV
AT

20

H1 8,5

2 
00

0

955 955 1004 1004 219 595 82

54

12
0…

30
0

1278 475 504 40 600 247,5 327,5 247,5 33 125 48 10

H2 11,5 1055 1055 1104 1104 269 695 132

H3 15 1165 1165 1214 1214 324 805 187

H4 22 1385 1385 1434 1434 434 1025 297

H5 29 1605 1605 1654 1654 544 1245 407

CV
AT

30

H1 7,5

3 
20

0

969 998 1036 1036 219 595 82

54

12
0…

30
0

1278 475 504 45 675 247,5 327,5 247,5 33 125 48 12

H2 10 1069 1098 1136 1136 269 695 132

H3 13 1179 1208 1246 1246 324 805 187

H4 19 1399 1428 1466 1466 434 1025 297

H5 25 1619 1648 1686 1686 544 1245 407

CV
AT

40

H1 6,5

5 
00

0

1070 1096 1151 1151 219 623 89

48

13
0…

30
0

1409 611 537 50 870 260 350 260 33 150 58 14

H2 9,5 1165 1191 1246 1246 270 718 137

H3 12,5 1257 1283 1338 1338 312 810 183

H4 18,5 1503 1529 1584 1584 436 1056 306

H5 25,5 1749 1775 1830 1830 558 1302 429

CV
AT

50

H2 9

8 
00

0

1346 1346 1346 1346 275 765 138

44

13
0…

30
0

1705 713 540 71 1082 280 465 283 43 190 70 18
H3 12 1446 1446 1446 1446 325 865 188

H4 18 1646 1646 1646 1646 425 1065 288

H5 24 1846 1846 1846 1846 525 1265 388
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CVAT

a = 4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
]

Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t [

m
] Hubgeschwindigkeit 

Lifting speed
[ m/min ]

L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 H1 H2 H3 H4 H5 D a d4 6 4/1 6/1

L1

CV
AT

10

H1 6

2 
00

0

1053 1053 1090 1090 296 744 123 -5

13
0…

30
0

1196 393 504 45 501 247,5 277,5 253 32,5 125 48 8H2 9 1273 1273 1310 1310 406 964 233 -60

H3 12 1493 1493 1530 1530 516 1184 343 -80

CV
AT

20

H1 7,5

4 
00

0

1212 1212 1261 1261 324 845 139 -19

13
0…

30
0

1306 508 537 50 580 260 350 273,5 33 150 58 10H2 11 1432 1432 1481 1481 434 1065 249 -74

H3 14,5 1652 1652 1701 1701 544 1285 359 -129

CV
AT

30

H1 6,5

6 
30

0

1226 1255 1293 1293 324 845 84 38

13
0…

30
0

1306 508 537 56 635 260 350 273,5 33 150 58 12H2 9,5 1446 1475 1513 1513 434 1065 194 -18

H3 12,5 1666 1695 1733 1733 544 1285 304 -72

CV
AT

40

H1 6

10
 0

00

1322 1348 1403 1403 312 850 70 45

13
0…

30
0

1513 620 539 71 850 280 380 295,5 43 190 70 14H2 9 1568 1594 1649 1649 435 1096 193 -16

H3 12,5 1814 1840 1895 1895 558 1342 316 -78

CV
AT

50

H1 6

16
 0

00

1454 1454 1454 1454 330 865 8 109

17
0…

30
0

1705 713 633 90 1030 425 435 434,5 55 250 70 18H2 9 1654 1654 1654 1654 430 1065 108 58

H3 12 1854 1854 1854 1854 530 1265 208 8
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a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t [

m
] Hubgeschwindigkeit 

Lifting speed
[ m/min ]

L2 L3 L4 L5 L6 B B1 B2 B3 H1** H2 D b e d8 12 8/2 12/2

L1

KV
AT

20

H1 8,5

2 
00

0

943 943 992 992 219 355

5

132 555

10
00 380

471* 40 480 540 515 Ø160 50 23
56* 10

H2 11,5 1043 1043 1092 1092 269 455 182 655

H3 15 1153 1153 1202 1202 324 565 237 765

H4 22 1373 1373 1422 1422 434 785 347 985

H5 29 1593 1593 1642 1642 544 1005 457 1205

KV
AT

30

H1 7,5

3 
20

0

957 986 1024 1024 219 355

5

132 555

10
00 380

471* 45 480 612 515 Ø160 50 23
56* 12

H2 10 1057 1086 1124 1124 269 455 182 655

H3 13 1167 1196 1234 1234 324 565 237 765

H4 19 1387 1416 1454 1454 434 785 347 985

H5 25 1607 1636 1674 1674 544 1005 457 1205

KV
AT

40

H1 6,5

5 
00

0

1019 1045 1100 1100 219 363

62

64 619

12
00 480

588* 50 535 806 595 Ø200 50 42
95* 14

H2 9,5 1114 1140 1195 1195 270 458 112 714

H3 12,5 1206 1232 1287 1287 312 550 158 806

H4 18,5 1452 1478 1533 1533 436 796 281 1052

H5 25,5 1698 1724 1779 1779 558 1042 404 1298

KVAT

* - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT
** - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
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KVAT

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
]

Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t [

m
] Hubgeschwindigkeit 

Lifting speed
[ m/min ]

L2 L3 L4 L5 L6 B B1 B2 B3 H1** H2 D b e d4 6 4/1 6/1

L1

KV
AT

 2
0 H1 7,5

4 
00

0

1153 1153 1202 1202 324 565 -10 132 765

1000 510
521* 50 480 540 515 Ø160 50 1,5 10H2 11 1373 1373 1422 1422 434 785 -65 242 985

H3 14,5 1593 1593 1642 1642 544 1005 -122 352 1205

KV
AT

30

H1 6,5

6 
30

0

1167 1196 1234 1234 324 565 12 104 831

1200 510
521* 56 535 555 554 Ø200 50 1,5 12H2 9,5 1387 1416 1454 1454 434 785 -42 214 1051

H3 12,5 1607 1636 1674 1674 544 1005 -97 324 1271

KV
AT

40

H1 6

10
 0

00

1206 1232 1287 1287 312 550 50 57 830

1200 572
588* 71 535 780 595 Ø200 50 2 14H2 9 1452 1358 1533 1533 436 796 -12 189 1076

H3 12,5 1698 1724 1779 1779 558 1042 -74 311 1322

* - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT
** - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
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KVATF***

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 B

B1
B1* B2 B3 H1** H2 H3 D b e d

8 12 8/2 12/2

L1

KV
AT

 5
0

H2 9

8 
00

0

1336 1336 1336 1336 280

24

173 1045 1393

1000
1200
1400
1600
1800

575
691* 71 127 950 809 145 Ø200 60 44

86* 18

H3 12 1436 1436 1436 1436 330 223 1145 1493

H4 18 1636 1636 1636 1636 430 323 1345 1693

H5 24 1836 1836 1836 1836 530 423 1545 1893

H6 30 2036 2036 2036 2036 630 523 1745 2093

H7 36 2236 2236 2236 2236 730 623 1945 2293

H8 42 2536 2536 2536 2536 880 773 2245 2593

H9 48 2746 2746 2746 2746 985 878 2455 2803
* - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT
** - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
*** - Ausfuehrung mit Flansch/ Flange execution
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a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 B B1 B2 B3 H1** H2 H3 D b e d

5 8 5/1,2 8/1,2

L1

KV
AT

60

H2 8,5

12
 5

00

1365 1365 1365 1365 296

42

145 1075 1423

1200
1400
1600
1800
2000

640
756* 71 127 1035 884 145 Ø250 60 53

111* 20

H3 14 1560 1560 1560 1560 394 242 1270 1618

H4 17 1660 1660 1660 1660 444 292 1370 1718

H5 23 1870 1870 1870 1870 549 397 1580 1928

H6 29 2080 2080 2080 2080 654 502 1790 2138

H7 35 2290 2290 2290 2290 759 607 2000 2348

H8 41,5 2500 2500 2500 2500 864 712 2210 2558

H9 47,5 2710 2710 2710 2710 969 817 2420 2768

KV
AT

A6
0

H1 6,5

16
 0

00

1365 1365 1365 1365 296

42

145 1075 1423

1200
1400
1600
1800
2000

640
790* 71 127 1035 884 145 Ø250 60 53

117* 24

H2 11,5 1560 1560 1560 1560 394 242 1270 1618

H3 14 1660 1660 1660 1660 444 292 1370 1718

H4 19 1870 1870 1870 1870 549 397 1580 1928

H5 24 2080 2080 2080 2080 654 502 1790 2138

H6 29,5 2290 2290 2290 2290 759 607 2000 2348

H7 35 2500 2500 2500 2500 864 712 2210 2558

H8 40 2710 2710 2710 2710 969 817 2420 2768

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 B B1 B2 B3 H1** H2 H3 D b e d8 12 8/2 12/2

L1

KV
AT

В6
0

H2 8,5

12
 5

00

1365 1365 1365 1365 296

42

145 1075 1423

1200
1400
1600
1800
2000

640
756* 71 127 1035 884 145 Ø250 60 53

111* 20

H3 14 1560 1560 1560 1560 394 242 1270 1618

H4 17 1660 1660 1660 1660 444 292 1370 1718

H5 23 1870 1870 1870 1870 549 397 1580 1928

H6 29 2080 2080 2080 2080 654 502 1790 2138

H7 35 2290 2290 2290 2290 759 607 2000 2348

H8 41,5 2500 2500 2500 2500 864 712 2210 2558

H9 47,5 2710 2710 2710 2710 969 817 2420 2768

KVATF***

* - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT
** - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
*** - Ausfuehrung mit Flansch/ Flange execution
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KVATF***

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 L7 B B1 B2 B3 H1** H2 H3 D b e d4 6 4/1 6/1

L1

KV
AT

 4
0

H1 6

10
 0

00

1206 1232 1287 1287 312 50 57 1120 1468

80

1000
1200
1400
1600

572
588* 71 127 585 730 145 Ø200 60 2 14

H2 9 1452 1478 1533 1533 435 -12 189 1366 1714
H3 12,5 1698 1724 1779 1779 558 -74 311 1612 1960
H4 15,5 1917 1943 2000 2000 668 -128 416 1831 2179
H5 18 2013 2114 2169 2169 753 -171 506 2002 2350
H6 21 2228 2329 2384 2384 861 -225 614 2217 2565
H7 24 2518 2544 2599 2599 968 -278 724 2432 2780

KV
AT

 5
0

H1 6

16
 0

00

1436 1436 1436 1436 330 75 14 1212 1560

80

1200
1400
1600
1800
2000

720
736* 90 127 890 809 145 Ø250 60 26 18

H2 9 1636 1636 1636 1636 430 47 95 1412 1760

H3 12 1836 1836 1836 1836 530 -3 195 1612 1960

H4 18 2236 2236 2236 2236 730 -103 395 2012 2360

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 L6 L7 B B1 B2 B3 H1** H2 H3 D b e d
4 6* 4/1

L1

KV
AT

В6
4

H1 7

25
 0

00

1560 1560 1560 394 90 18 1380 1808

80
1400
1600
2000

800
916* 100 129 970 989 195 Ø315 65 29

-2* 20

H2 8,5 1660 1660 1660 444 92 41 1480 1908

H3 11,5 1870 1870 1870 549 40 146 1690 2118

H4 14,5 2080 2080 2080 654 -14 251 1900 2328

H5 17,5 2290 2290 2290 759 -66 356 2110 2538

H6 20,5 2500 2500 2500 864 -118 461 2320 2748

H7 23,5 2710 2710 2710 969 -170 566 2530 2958

* - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT
** - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
*** - Ausfuehrung mit Flansch/ Flange execution
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KVATF***

a=4/1
Tr

ag
fö

hig
ke

it
Ca

pa
cit

y [
kg

] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 L7 B B1 B2 B3 H1** H2 H3 D b e d2,5 4 2,5/0,6 4/0,6

L1

KV
AT

60

H1 7

25
 0

00

1560 1560 1560 1560 394 90 18 1380 1808

80
1400
1600
2000

800
916* 100 129 970 989 195 Ø315 65 29

-2* 20

H2 8,5 1660 1660 1660 1660 444 92 41 1480 1908

H3 11,5 1870 1870 1870 1870 549 40 146 1690 2118

H4 14,5 2080 2080 2080 2080 654 -14 251 1900 2328

H5 17,5 2290 2290 2290 2290 759 -66 356 2110 2538

H6 20,5 2500 2500 2500 2500 864 -118 461 2320 2748

H7 23,5 2710 2710 2710 2710 969 -170 566 2530 2958

KV
AT

A6
4

H1 5,5

32
 0

00

1560 1560 1560 1560 394 90 18 1380 1808

80
1400
1600
2000

800
950* 100 129 970 989 195 Ø315 65 29

-6* 24

H2 7 1660 1660 1660 1660 444 92 41 1480 1908

H3 9,5 1870 1870 1870 1870 549 40 146 1690 2118

H4 12 2080 2080 2080 2080 654 -14 251 1900 2328

H5 14,5 2290 2290 2290 2290 759 -66 356 2110 2538

H6 17 2500 2500 2500 2500 864 -118 461 2320 2748

H7 20 2710 2710 2710 2710 969 -170 566 2530 2958

* - Ausführung mit HOT/ Execution with HOT
** - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
*** - Ausfuehrung mit Flansch/ Flange execution
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VVAT

VHVAT
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VKVAT



29

2M 3M 4M



30

Konstruktions ausführung



31

des

Kundenauftrag
developed



32



33

VVAT

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t [

m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1* H2 H3 e d d1 d2

8 12 8/2 12/2

L1

VV
AT

10

H1 6,5

1 
00

0

954 954 1098 1098 186

28

314

7

119

290 210 40 34 40 210 125 460 295 150 24 8 M16 Ø16
H2 9 1064 1064 1208 1208 241 424 174
H3 12,5 1174 1174 1318 1318 296 534 229
H4 18 1394 1394 1538 1538 406 754 339
H5 24 1614 1614 1758 1758 516 974 449

VV
AT

20

H1 8,5

2 
00

0

1132 1132 1210 1210 219

41,5

355

5

132

380 290 45 40 52,5 275 175 550 355 190 23 10 M20 Ø22
H2 11,5 1232 1232 1310 1310 269 455 182
H3 15 1342 1342 1420 1420 324 565 237
H4 22 1562 1562 1640 1640 434 785 347
H5 29 1782 1782 1860 1860 544 1005 457

VV
AT

30

H1 7,5

3 
20

0

1162 - - - 219

41,5

355

5

132

380 290 45 45 52,5 275 175 625 355 190 23 12 M20 Ø22
H2 10 1262 - - - 269 455 182
H3 13 1372 - - - 324 565 237
H4 19 1592 - - - 434 785 347
H5 25 1812 - - - 544 1005 457

VV
AT

40

H1 6,5

5 
00

0

1255 1255 1316 1316 219

36

363

62

64

480 370 55 50 55 370 190 820 395 200 42 14 M24 Ø26

H2 9,5 1350 1350 1411 1411 266 458 112
H3 12,5 1442 1442 1503 1503 312 550 158
H4 18,5 1688 1688 1749 1749 435 796 281
H5 25,5 1934 1934 1995 1995 558 1042 404
H6 31,5 2153 2153 2214 2214 668 1261 514

* - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
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VVAT

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 L6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1* H2 H3 e d d1 d2
8 12

L1

VV
AT

50

H2 9

8 
00

0

1540 1540 280

40

475

24

173

575 475 50 71 50 475 255 1042 455 245 44 18 M33 Ø26
H3 12 1640 1640 330 575 223
H4 18 1840 1840 430 775 323
H5 24 2040 2040 530 975 423
H6 30 2240 2240 630 1175 523

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions  [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t [

m
] Hubgeschwindigkeit 

Lifting speed
[ m/min ]

L2 L3 L4 L5 L6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1* H2 H3 e d d1 d2
5 8

L1

VV
AT

60

H2 8,5

12
 5

00

1569 1569 296

68

455

42

145

640 500 70 71 70 500 270 1100 535 275 53 20 M33 Ø33

H3 14 1764 1764 394 650 242

H4 17 1864 1864 444 750 292

H5 23 2074 2074 549 960 397

H6 29 2284 2284 654 1170 502

* - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch



35

VVAT

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 L6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 H1* H2 H3 e d d1 d2
4 6 4/1 6/1

L1

VV
AT

10 H1 6

2 
00

0 1174 1174 1318 1318 296
28

534 -15 126
320 240 40 45 195 125 450 295 150 17 8 M16 Ø16H2 9 1394 1394 1538 1538 406 754 -70 236

H3 12 1614 1614 1758 1758 516 974 -125 346

VV
AT

20 H1 7,5

4 
00

0 1342 1342 1420 1420 324
41,5

565 25 132
430 325 52,5 50 255 175 530 355 190 1,5 10 M20 Ø22H2 11 1562 1562 1640 1640 434 785 -30 242

H3 14,5 1782 1782 1860 1860 544 1005 -85 352

VV
AT

30 H1 6,5

6 
30

0 1372 - - - 324
41,5

565 30 76
430 325 52,5 56 255 175 565 355 190 1,5 12 M20 Ø22H2 9,5 1592 - - - 434 785 -25 186

H3 12,5 1812 - - - 544 1005 -80 296

VV
AT

40

H1 6

10
 0

00

1442 1442 1503 1503 312

36

550 50 57

480 370 55 71 282 190 775 395 200 2 14 M24 Ø26H2 9 1688 1688 1749 1749 435 796 -12 189
H3 12,5 1934 1934 1995 1995 558 1042 -74 311
H4 15,5 2153 2153 2214 2214 668 1261 -128 416

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 L6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 H1* H2 H3 e d d1 d2
4 6

L1

VV
AT

50

H1 6

16
 0

00

1640 1640 330

40

575 75 14

620 520 50 90 371 255 980 455 245 26 18 M33 Ø26
H2 9 1840 1840 430 775 47 95
H3 12 2040 2040 530 975 -3 195
H4 15 2240 2240 630 1175 -53 295
H5 18 2440 2440 730 1375 -103 395

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 L6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 H1* H2 H3 e d d1 d2
2,5 4

L1

VV
AT

60 H1 7
25 000

1764 1764 394
68

650 -90 18
800 660 70 100 - 400 1100 535 275 29 20 M33 Ø33H2 8,5 1864 1864 444 750 -92 41

H3 11,5 2074 2074 594 960 -40 146
* - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
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a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 D e d5 8
L1

VH
VA

T6
0 H3 14

12
 5

00

1764 1764 394 1240*

42

242

13
0/

15
0*

*…
30

0

376* 376* 640 71 270 1920*
2060** 232 535 292*

425** Ø210 53 20
H4 17 1864 1864 444 1340* 292
H5 23 2074 2074 549 1550* 397
H6 29 2284 2284 654 1760* 502

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t [

m
] Hubgeschwindigkeit 

Lifting speed
[ m/min ] L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 D e d

8 12 8/2 12/2
L1

VH
VA

T1
0 H1 6,5

1 
00

0

954 954 1098 1098 186 410

7

119

90
…

30
0 288 157

290 34 125
880

127 295
100

Ø100 24 8
H2 9 1064 1064 1208 1208 241 410 174
H3 12 1174 1174 1318 1318 296 410 229
H4 18 1394 1394 1538 1538 406 930* 339 288* 288* 880*

980**
100*
200**H5 24 1614 1614 1758 1758 516 1150* 449

VH
VA

T2
0 H1 8,5

2 
00

0

1132 1132 1210 1210 219 450

5

132

13
0…

30
0 364 151

380 40 175
1050

154 355
147

Ø125 23 10
H2 11,5 1232 1232 1310 1310 269 450 182
H3 15 1342 1342 1420 1420 324 450 237
H4 22 1562 1562 1640 1640 434 975* 347 364* 364* 1050*

1190**
147*
286**H5 29 1782 1782 1860 1860 544 1195* 457

VH
VA

T3
0 H1 7,5

3 
20

0

1162 - - - 219 450

5

132

13
0…

30
0 364 151

380 45 175
1120

154 355
147

Ø125 23 12
H2 10 1262 - - - 269 450 182
H3 13 1372 - - - 324 450 237
H4 19 1592 - - - 434 975* 347 364* 364* 1120*

1260**
147*
286**H5 25 1812 - - - 544 1195* 457

VH
VA

T4
0

H1 6,5

5 
00

0

1255 1255 1316 1316 219 540

62

64

13
0…

30
0 372 174

480 50 190
1368 187

395
156 Ø160

42 14
H2 9,5 1350 1350 1411 1411 266 540 112
H3 12,5 1442 1442 1503 1503 312 540 158
H4 18,5 1688 1688 1749 1749 435 996* 281

364* 364* 1372*
1515** 154 160*

302** Ø125H5 25,5 1934 1934 1995 1995 558 1242* 404
H6 31,5 2153 2153 2214 2214 668 1461* 514

VH
VA

T5
0

H2 9

8 
00

0

1540 1540 - - 280 1153*
1278***

24

173

13
0…

30
0

372* 372* 575 71 255 1650*
1840** 186 455 156*

340** Ø160 44 18

H3 12 1640 1640 - - 330 1153*
1278*** 223

H4 18 1840 1840 - - 430 1153*
1278*** 323

H5 24 2040 2040 - - 530 1185*
1310*** 423

H6 30 2240 2240 - - 630 1385*
1510*** 523

H7 36 2440 2440 - - 730 1585*
1710*** 623

VHVAT

*  - Ausführung mit zwei Karren / Execution with 
two trolleys
** - Ausführung mit zwei Scharnierkarren / 
Execution with two articulated trolleys
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VHVAT

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 B** B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 D e d4 6 4/1 6/1

L1

VH
VA

T1
0 H1 6

2 
00

0

1174 1174 1318 1318 296 450 -15 126

90
…

30
0 364 151

390 45 125

897 154

295

147 Ø125

17 8H2 9 1394 1394 1538 1538 406 930* -70 236
288* 288* 850*

950** 127 100*
200** Ø100

H3 12 1614 1614 1758 1758 516 1150* -125 346

VH
VA

T2
0 H1 7,5

4 
00

0

1342 1342 1420 1420 324 450 25 132

13
0…

30
0 364 151

510 50 175

1030

154 355

147

Ø125 1,5 10H2 11 1562 1562 1640 1640 434 975* -30 242
364* 364* 1030*

1170** 288
H3 14,5 1782 1782 1860 1860 544 1195* -85 352

VH
VA

T3
0 H1 6,5

6 
30

0

1372 - - - 324 540 30 76

13
0…

30
0 372 174

510 56 175

1071 186

355

154 Ø160

1,5 12H2 9,5 1592 - - - 434 975* -25 186
364* 364* 1075*

1210** 154 288 Ø125
H3 12,5 1812 - - - 544 1195* -80 296

VH
VA

T4
0

H1 6

10
 0

00

1442 1442 1503 1503 312 1132* 50 57

13
0…

30
0

372* 372* 572 71 190 1345*
1520** 187 395 174*

346** Ø160 2 14
H2 9 1688 1688 1749 1749 435 1132* -12 189

H3 12,5 1934 1934 1995 1995 558 1266* -74 311

H4 15,5 2153 2153 2214 2214 668 1485* -128 421

VH
VA

T5
0

H2 9

16
 0

00

1840 1840 - - 430 1365* 47 95

13
0/

15
0*

*…
30

0

376* 376* 736 90 255 1720*
1855** 232 455 292*

425** Ø210 26 18
H3 12 2040 2040 - - 530 1565* -3 195

H4 15 2240 2240 - - 630 1765* -53 295

H5 18 2440 2440 - - 730 1965* -103 395

*  - Ausführung mit zwei Karren / Execution with two trolleys
** - - Ausführung mit zwei Scharnierkarren / Execution with two articulated trolleys
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VCVAT

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 H1* H2 H3 H4 H5 D a d
8 12 8/2 12/2

L1

VC
VA

T1
0

H1 6,5

1 
00

0

954 954 1098 1098 186 484 78

48

11
0…

30
0

1021 369 537 34 510 245 300 263 30 100 48 8

H2 9 1064 1064 1208 1208 241 594 133

H3 12 1174 1174 1318 1318 296 704 188

H4 18 1394 1394 1538 1538 406 924 298

H5 24 1614 1614 1758 1758 516 1144 408

VC
VA

T2
0

H1 8,5

2 
00

0

1132 1132 1210 1210 219 595 82

54

12
0…

30
0

1278 475 554 40 600 247,5 327,5 275,5 33 125 48 10

H2 11,5 1232 1232 1310 1310 269 695 132

H3 15 1342 1342 1420 1420 324 805 187

H4 22 1562 1562 1640 1640 434 1025 297

H5 29 1782 1782 1860 1860 544 1245 407

VC
VA

T3
0

H1 7,5

3 
20

0

1162 - - - 219 595 82

54

12
0…

30
0

1278 475 554 45 675 247,5 327,5 275,5 33 125 48 12

H2 10 1262 - - - 269 695 132

H3 13 1372 - - - 324 805 187

H4 19 1592 - - - 434 1025 297

H5 25 1812 - - - 544 1245 407

VC
VA

T4
0

H1 6,5

5 
00

0

1255 1255 1316 1316 219 623 89

48

13
0…

30
0

1409 611 587 50 870 260 350 288 33 150 58 14

H2 9,5 1350 1350 1411 1411 270 718 137

H3 12,5 1442 1442 1503 1503 312 810 183

H4 18,5 1688 1688 1749 1749 436 1056 306

H5 25,5 1934 1934 1995 1995 558 1302 429

VC
VA

T5
0

H2 9

8 
00

0

1540 1540 - - 275 765 138

44

13
0…

30
0

1705 713 592 71 1082 280 465 308 43 190 70 18
H3 12 1640 1640 - - 325 865 188

H4 18 1840 1840 - - 425 1065 288

H5 24 2040 2040 - - 525 1265 388

* - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
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a = 4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 B B1 B2 B3 B4 H1* H2 H3 H4 H5 D a d4 6 4/1 6/1

L1

VC
VA

T1
0

H1 6

2 
00

0

1174 1174 1318 1318 296 744 123 -5

13
0…

30
0

1196 393 554 45 501 247,5 277,5 275,5 32,5 125 48 8H2 9 1394 1394 1538 1538 406 964 233 -60

H3 12 1614 1614 1758 1758 516 1184 343 -80

VC
VA

T2
0

H1 7,5

4 
00

0

1342 1342 1420 1420 324 845 139 -19

13
0…

30
0

1306 508 587 50 580 260 350 288 33 150 58 10H2 11 1562 1562 1640 1640 434 1065 249 -74

H3 14,5 1782 1782 1860 1860 544 1285 359 -129

VC
VA

T3
0

H1 6,5

6 
30

0

1372 - - - 324 845 84 38

13
0…

30
0

1306 508 587 56 635 260 350 288 33 150 58 12H2 9,5 1592 - - - 434 1065 194 -18

H3 12,5 1812 - - - 544 1285 304 -72

VC
VA

T4
0

H1 6

10
 0

00

1442 1442 1503 1503 312 850 70 45

13
0…

30
0

1513 620 592 71 850 280 380 308 43 190 70 14H2 9 1688 1688 1749 1749 435 1096 193 -16

H3 12,5 1934 1934 1995 1995 558 1342 316 -78

VC
VA

T5
0

H1 6

16
 0

00

1640 1640 - - 330 865 8 109

17
0…

30
0

1705 713 625 90 1030 425 435 434,5 55 250 70 18H2 9 1840 1840 - - 430 1065 108 58

H3 12 2040 2040 - - 530 1265 208 8

VCVAT

* - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
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* - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
** - Mass „B” nach Kundenbestellung / Size „B” should be specified by client

VKVAT

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 L6 В** B1 B2 B3 H1* H2 D b e d
8 12 8/2 12/2

L1

VК
VA

T2
0

H1 8,5

2 
00

0

1132 1132 1210 1210 219 355

5

132 555

1000 380 40 514 540 515 Ø160 50 23 10

H2 11,5 1232 1232 1310 1310 269 455 182 655

H3 15 1342 1342 1420 1420 324 565 237 765

H4 22 1562 1562 1640 1640 434 785 347 985

H5 29 1782 1782 1860 1860 544 1005 457 1205

VК
VA

T3
0

H1 7,5

3 
20

0

1162 - - - 219 355

5

132 555

1000 380 45 514 612 515 Ø160 50 23 12

H2 10 1262 - - - 269 455 182 655

H3 13 1372 - - - 324 565 237 765

H4 19 1592 - - - 434 785 347 985

H5 25 1812 - - - 544 1005 457 1205

VК
VA

T4
0

H1 6,5

5 
00

0

1255 1255 1316 1316 219 363

62

64 619

1200 480 50 528 806 595 Ø200 50 42 14

H2 9,5 1350 1350 1411 1411 266 458 112 714

H3 12,5 1442 1442 1503 1503 312 550 158 806

H4 18,5 1688 1688 1749 1749 435 796 281 1052

H5 25,5 1934 1934 1995 1995 558 1042 404 1298
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VKVAT

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 L6 В** B1 B2 B3 H1* H2 D b e d
4 6 4/1 6/1

L1

VК
VA

T2
0 H1 7,5

4 
00

0

1342 1342 1420 1420 324 565 25 132 765

1000 510 50 514 540 515 Ø160 50 1,5 10H2 11 1562 1562 1640 1640 434 785 -30 242 985

H3 14,5 1782 1782 1860 1860 544 1005 -85 352 1205

VК
VA

T3
0 H1 6,5

6 
30

0

1372 - - - 324 565 30 76 831

1000 510 56 528 555 554 Ø200 50 1,5 12H2 9,5 1592 - - - 434 785 -25 186 1051

H3 12,5 1812 - - - 544 1005 -80 296 1271

VК
VA

T4
0 H1 6

10
 0

00

1442 1442 1503 1503 312 550 50 42 830

1200 572 71 528 780 595 Ø200 50 2 14H2 9 1688 1688 1749 1749 435 796 -10 165 1076

H3 12,5 1934 1934 1995 1995 558 1042 -70 288 1322

* - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
** - Mass „B” nach Kundenbestellung / Size „B” should be specified by client
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VKVATF***

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 L7 B* B1 B2 B3 H1** H2 H3 D b e d

8 12

L1

VK
VA

T 
50

H2 9

8 
00

0

1540 1540 280

24

173 1045 1393

80

1000
1200
1400
1600
1800

575 71 127 950 809 145 Ø200 60 44 18

H3 12 1640 1640 330 223 1145 1493

H4 18 1840 1840 430 323 1345 1693

H5 24 2040 2040 530 423 1545 1893

H6 30 2240 2240 630 523 1745 2093

a=2/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 L7 B* B1 B2 B3 H1** H2 H3 D b e d

5 8

L1

VK
VA

T6
0

H2 8,5

12
 5

00

1569 1569 296

42

145 1075 1423

80

1200
1400
1600
1800
2000

640 71 127 1035 884 145 Ø250 60 53 20

H3 14 1764 1764 394 242 1270 1618

H4 17 1864 1864 444 292 1370 1718

H5 23 2074 2074 549 397 1580 1928

H6 29 2284 2284 654 502 1790 2138

* - Mass „B” nach Kundenbestellung / Size „B” should be specified by client
** - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
*** - Ausfuehrung mit Flansch/ Flange execution



43

VKVATF***

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

 kg
 ] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ] L2 L3 L4 L5 L6 L7 B* B1 B2 B3 H1** H2 H3 D b e d
4 6 4/1 6/1

L1

VK
VA

T 
40

H1 6

10
 0

00

1442 1442 1503 1503 312 50 57 1120 1468

80

1000
1200
1400
1600

572 71 127 585 730 145 Ø200 60 2 14
H2 9 1688 1688 1749 1749 435 -12 189 1366 1714

H3 12,5 1934 1934 1995 1995 558 -74 311 1612 1960

H4 15,5 2153 2153 2214 2214 668 -128 416 1831 2179

VK
VA

T 
50

H1 6

16
 0

00

1640 1640 - - 330 75 14 1212 1560

80

1200
1400
1600
1800
2000

720 90 127 890 809 145 Ø250 60 26 18
H2 9 1840 1840 - - 430 47 95 1412 1760

H3 12 2040 2040 - - 530 -3 195 1612 1960
H4 15 2240 2240 - - 630 -53 295 1812 2160
H5 18 2440 2440 - - 730 -103 395 2012 2360

a=4/1

Tr
ag

fö
hig

ke
it

Ca
pa

cit
y [

kg
] Masse / Dimensions [ mm ]

TY
P 

/ T
YP

E

Hu
bh

öh
e 

Lif
tin

g 
he

igh
t 

[m
]

Hubgeschwindigkeit 
Lifting speed

[ m/min ]
L2 L3 L4 L5 L6 L7 B* B1 B2 B3 H1** H2 H3 D b e d2.5 4

L1

VK
VA

T6
0 H1 7

25
 0

00

1764 1764 394 -90 18 1380 1808

80
1400
1600
2000

800 100 129 970 989 195 Ø315 65 29
-2* 20H2 8,5 1864 1864 444 -92 41 1480 1908

H3 11,5 2074 2074 549 -40 146 1690 2118

* - Mass „B” nach Kundenbestellung / Size „B” should be specified by client
** - Kleinstmass bei Ausschaltung der zweiten Stufe des Endschaltern / Minimal size for switching off of the limiting switch
*** - Ausfuehrung mit Flansch/ Flange execution


